Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Нижне-Котныревская основная общеобразовательная школа

427883, Удмуртская Республика, Алнашский район, ул. Новая,д.1

Тел. 8(34150)6-23-19 е-таП Ьптееуо@таП.ги

ПРИКАЗ

29.08.2023 №212/01-09 , у

Об организации питания в 2023-2024'учебном году

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации», статьей 37 «Организация питания обучающихся» Закона «Об
образовании в РФ», с целью осуществления контроля за организацией питания, сохранения жизни
и здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за формирование кулыуры здорового питания заместителя-
директора по ВР Шалашову О.С.

2. Назначить ответственным за организацию питания в школе в 2023-2024 учебном году завхоза*
Исакову О.Н.

3. Завхозу Исаковой О.Н. вести учет посещаемости столовой учащимися и сотрудниками,/
своевременно предоставлять отчетность.

4. Утвердить График приема пищи в школьной столовой на 2023-2024 учебный год (Приложение,

1) ,|
5. Классным руководителям довести до сведения учащихся график посещения столовой, лично- ;

присутствовать при кормлении учащихся завтраками и обедами.
6. Ответственность за организацию и прием обедов возложить на классных руководителей 1-9*

классов.
7. Контроль за оплатой питания в электронной системе «Ладошки» возложить на заместителя,

директора по ВР Шалашову О.С. »:|| ; ;
8. Создать комиссию по контролю организации питания (бракеражную комиссию) в следующем»

составе: •
фельдшер ФАП Митрофанова А.К. (по согласованию)
повар Никифорова В.П.
завхоз Исакова О.Н.

9. Комиссия:
- проверяет качество, объем и выход приготовленных блюд. ,,
- следит за соблюдением санитарных норм и правил, сроками хранения продуктов.
- формирует предложения по улучшению организации питания. •;
- контролирует соблюдение порядка учета посещаемости учащимися столовой.

10. Комиссия не реже одного раза в четверть осуществляет проверки организации питания
учащихся, итоги которой фиксируются в санитарном журнале школы

11. Ответственным за ведение бракеражного журнала назначить повара Никифорову В.П.
12. Утвердить Примерное 12-ти дневное меню МКОУ Нижне-Котныревской ООШ на 2023-2024 , 1

учебный год (Приложение 2) ; ,
13. Приказ довести до классных руководителей и вышеназванных лиц.
14. Контр^сд^а^олнением приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу]^ 212/01-09 от 29. 08. 2023 г

График приема пищи в столовой (45 посадочных мест)

Завтрак
в |

• I ' \- • ' . • - ! ; • • • • : . : • ! : : ' . -\ '

Обед

Время
10.50-11.10
11.50-12.10

Классы
Обед 1-4 классы (28 человек)
Обед 1-4 класс (35 человек)